为深入实施人才强市战略，大力引进培育创新创业领军人才
（团队），根据《关于引进培育创新创业领军人才（团队）的意见》
（焦发〔2016〕9号）和《焦作市引进培育创新创业领军人才（团队）
实施办法》（焦办〔2016〕36号）文件精神，现将焦作市引进培育创
新创业领军人才（团队）有关事宜公告如下：

一一、、引进培育重点领域引进培育重点领域

围绕焦作市优势产业和战略新兴产业，重点围绕高端装备制
造、新能源汽车、生物医药、节能环保、高成长性服务等领域。

二二、、引进培育对象和条件引进培育对象和条件

（一）创新创业领军人才（团队）
1.创新创业领军团队
⑴创新创业领军团队中，核心成员须有3人以上，至少有1人

应全职来焦作创新创业，其余成员每年应在焦作工作6个月以上。
团队带头人须符合国家“千人计划”“万人计划”或省“百人计
划”个人申报条件，或取得博士学位，在国内外知名高校、科研机
构、知名企业担任相当于正教授以上职务的专家学者和科技人才。

⑵创新创业领军团队须在相关领域达到国际先进或国内领先水
平，在同行中具有重要的创新地位和学术影响，拥有自主知识产权
（无知识产权纠纷）的可产业化的科技成果或发明专利，具备突破
重大技术、解决关键问题的能力，并能产生良好经济社会效益。

⑶创新创业团队成员与用人单位签订5年以上工作合同，且认
真履约；或所创办企业须在焦作完成工商注册、参保等相关手续。

2.科技创业领军人才
须取得博士学位或正高级专业技术职称，且有3年以上大型企

事业单位工作经历，年龄不超过55周岁，引进后每年在焦作工作
时间不少于6个月，并同时具备以下条件：

⑴拥有自主知识产权 （无知识产权纠纷） 的科技成果或发明
专利，技术处于同行业先进水平，具有市场潜力并处于中试或产
业化阶段。

⑵本人在焦作创办科技型企业，投入企业的注册资本不少于
100万元人民币（不含技术入股）；或在焦作与他人联合创办科技型
企业，本人所持股权不得低于30%。

3.科技创新领军人才
须取得博士学位或正高级专业技术职称，且有3年以上大型企

事业单位工作经历，年龄不超过55周岁，引进后在签约企业或平
台工作时间不少于5年且每年不少于6个月，并符合以下条件之一：

⑴在国内外高校、科研院所从事科研的专家学者，掌握核心技

术并拥有自主知识产权（无知识产权纠纷）的科研成果。
⑵在知名企业、金融机构中担任中高级职务，熟悉相关产业发

展的专业技术人才和经营管理人才。
⑶承担过重大科技项目相关的任务，具有较强的产品研发能力

和产业化潜力的领军人才。
对于研发水平或拥有核心技术的产品处于国际先进、国内领先

的创新创业领军人才，经专家评审机构认定后，可以适当放宽学历
和年龄限制。

（二）高层次创新创业人才
1.高层次创业人才
⑴须取得硕士学位或副高级以上专业技术职称，年龄不超过55

周岁，且有3年以上工作经验。
⑵符合焦作市战略主导产业和战略新兴产业发展方向，拥有自

主知识产权（无知识产权纠纷）或关键技术，能够实现产业化，并
具有市场前景。

⑶本人在焦作创办科技型企业，投入企业的注册资本不少于
100万元人民币（不含技术入股）；或在焦作与他人联合创办科技型
企业，本人所持股权不得低于30%。

2.高层次创新人才
⑴须取得硕士学位或副高级以上专业技术职称，年龄不超过55

周岁，且有3年以上在知名企业、高校、科研机构及相关单位关键
岗位从事科研、管理或教学工作经历。

⑵与所在企业或平台签订3年以上聘任合同，并保证每年至少
有6个月在签约企业或平台工作。

⑶拥有关键技术和重要科技成果。
对于特别优秀的高层次创新创业人才，尤其是在国内外知名企

业或机构有一定工作经历并且担任中高级职务、能够带项目的创业
人员、管理人员或核心技术人员等高端人才，经专家评审机构认定
后，可以适当放宽学历和年龄限制。

三三、、主要扶持政策主要扶持政策

入选的创新创业领军人才（团队）和高层次创新创业人才，可
享有项目产业化资金扶持、多元化金融支持、住房保障、配偶就
业、子女入学、医疗保障等相关政策待遇。

1.引进的创新创业领军团队，经评审认定，按不同层次给予支
持。国家最高科学技术奖获得者、“两院”院士领衔的创新创业团
队，每个团队给予 3000 万元至 5000 万元项目产业化扶持资金资
助；国家“千人计划”专家团队及同等层次创新创业团队，每个团
队给予500万元至1000万元项目产业化扶持资金资助；经认定的市
级以上其他创新创业团队，每个团队给予100万元至300万元项目产

业化扶持资金资助。
2.经评审认定的创新创业领军人才，按不同类型给予支持。创

业领军人才给予200万元项目产业化扶持资金资助；全职引进创新
领军人才给予100万元项目研发扶持资金资助。

3.经评审认定的高层次创新创业人才，按不同类型给予支持。
高层次创业人才，给予100万元项目产业化扶持资金资助；全职引
进高层次创新人才，给予50万元项目研发扶持资金资助。

4.对焦作市产业发展具有奠基性、战略性、支撑性的领军人才
（团队）特别重大的科技项目实行“一事一议”，最高可获得1亿元
项目产业化扶持资金资助。

四四、、申报方式与时间申报方式与时间

（一）申报方式
登录“天纵英才网”（www.tzycw.com.cn），下载填报相关表

格，并向所在县（市）区、示范区或市直单位人事部门提交正式申
报材料。

（二）申报时间
焦作市引进培育创新创业领军人才 （团队） 自公告发布之日

起，全年受理申报。首次评审申报截止时间为 2017 年 4 月 30 日。
超过截止时间申报的，自动纳入下一年度评审。

五五、、申报范围和评审程序申报范围和评审程序

（一）申报范围：
在焦作市范围内注册创办企业、或合办企业、或已有企业引进

的领军人才 （团队），均可申报焦作市创新创业领军人才 （团队）
或高层次创新创业人才。

（二）评审程序：
个人申报—审核推荐—技术评审—综合评审—确定人选—项目资

助。

六六、、申报材料及要求申报材料及要求

申报表格可在“天纵英才网”（www.tzycw.com.cn） 下载，具
体要求详见“天纵英才网”公告。

申报咨询电话：（0391）2118726 2118705 3568175

焦作市人才工作领导小组
2016年11月15日

焦作市引进培育创新创业领军人才（团队）公告

032016年11月15日 星期二
JIAOZUO DAILY■官方微博：@焦作日报(新浪、腾讯)■新闻热线：8797000■编辑：石 萍│版式：肖 扬│校对：崔 琳│组版：牛成文

中国·世界

11 月 14 日，通过多方努
力，中国驻新西兰南岛克赖斯
特彻奇（基督城） 总领馆14日
上午调集两架直升机，前往发

生强烈地震的新西兰小
镇凯伊库拉。截至发稿
时，已有数十名中国被
困游客获救，总领事馆
工作人员仍留在凯伊库
拉现场协助被困中国游
客。新西兰南岛中部地
区当地时间 14 日凌晨
发生 7.5 级地震，地震
已造成2人死亡，民防

部门在地震后发布海啸紧急预
警。图为地震受困中国游客准
备乘直升机撤离。

（新华社发）

新华社北京11月14日电 国家主席
习近平14日同美国当选总统唐纳德·特朗
普通电话。

习近平祝贺特朗普当选美国总统。习
近平表示，中美建交37年来，两国关系不
断向前发展，给两国人民带来了实实在在
的利益，也促进了世界和地区和平、稳

定、繁荣。事实证明，合作是中美两国唯
一的正确选择。当前，中美合作拥有重要
机遇和巨大潜力，双方要加强协调，推动
两国经济发展和全球经济增长，拓展各领
域交流合作，让两国人民获得更多实惠，
推动中美关系更好向前发展。

习近平指出，作为最大的发展中国家、

最大的发达国家、世界前两大经济体，中美
需要合作和可以合作的事情很多。我高度
重视中美关系，愿同美方共同努力推进两国
关系，更好造福两国人民和其他各国人民。

特朗普表示，感谢习主席祝贺我当选美
国总统。我赞同习主席对美中关系的看
法。中国是伟大和重要的国家，中国发展的

良好前景令世人瞩目。美中两国可以实现
互利共赢。我愿同你一道，加强美中两国合
作。我相信美中关系一定能取得更好发展。

习近平和特朗普同意保持密切联系，
建立良好工作关系，并早日会面，就两国
关系发展和双方共同关心的问题及时交换
看法。

习近平同美国当选总统特朗普通电话

新华社华盛顿11月13日电（记者刘阳）美国
当选总统唐纳德·特朗普 13 日在一份声明中说，
共和党主席赖因斯·普里伯斯将出任白宫幕僚长。

此前担任特朗普竞选团队负责人的斯蒂芬·班
农则被任命为总统首席战略专家和高级顾问。

普里伯斯和班农表示将继续努力帮助特朗普实
现其竞选承诺。

这是特朗普首次就下届政府官员作出人事任
命。“有我的成功团队继续和我一起领导我们的国
家，让我十分激动。”特朗普在声明中说。

普里伯斯今年44岁，2011年起担任共和党全
国委员会主席。他与特朗普和众议院议长保罗·瑞
安都有良好关系，因此或将在维系白宫与国会关系
方面发挥重要作用。

班农今年62岁，此前是美国布赖特巴特新闻网
总裁，今年8月份开始担任特朗普竞选团队负责人。

特朗普任命白宫幕僚长

新华社记者 刘 雪

即将到来的11月16日24时，我
国成品油价格或迎来年内最大降幅，
目前主要研究机构预测的下调幅度均
超过每吨 300 元。而在 10 月 19 日 24
时，我国成品油价格刚刚创出年内最
大涨幅。

原油产量越减越多，国际油价持
续低迷，是导致我国成品油价格下调
预期出现的主要原因。

9月底，石油输出国组织 （欧佩
克） 宣布减产意见达成一致，但是，
实际执行情况却不尽如人意。欧佩克
最新公布的月度报告显示，该组织
10 月份日均原油产量增至 3364 万
桶，达到 2008 年以来最高水平。这
也预示着明年国际原油市场供应过剩
情况将更严重。

安迅思能源研究中心总监李莉认
为，现在全球石油供应是多极化的，
欧佩克在全球市场中的份额在不断被
摊薄，对油价的控制力也大不如前。
减产是欧佩克左右市场的撒手锏，但
内部各成员国国情不同，对减产的态
度也不一致，导致整体执行力大打折
扣。

国际能源署表示，若欧佩克未能
实现减产，原油过剩的局面可能持续
到 2017 年。另外，其他产油国居高

不下的产量也令全球原油供应持续增
长。

易信金融总部中国区副首席交易
官朱文灏表示，目前市场再次将焦点
转向居高不下的原油过剩问题上，受
此影响，国际油价不断走低，下行压
力较大。

进入 11 月份之后，布伦特原油
期货价格和纽约原油期货价格降幅超
过7%。

按我国《石油价格管理办法》规
定，国内汽、柴油价格根据国际市场
原油价格变化每 10 个工作日调整一
次，调价生效时间为调价发布日 24
时。当调价幅度低于每吨 50 元时，
不进行调整，纳入下次调价时累加或
冲抵。

国际油价是影响我国成品油价格
变动的主要因素。10 月中上旬，国
际原油市场因欧佩克减产协议的达成
而“兴奋”，国际油价刷新年内高
点。在10月19日24时，我国汽、柴
油价格每吨分别提高了 355 元和 340
元，创出年内最大涨幅。

但进入 10 月下旬之后，欧佩克
减产进展曲折，石油市场情绪从“亢
奋”转为“忧虑”。11月2日，成品
油调价时间窗口开启，但因为国际油
价不断回落，对应的国内原油变化率
从正向转为负向，最终因幅度不足每
吨50元的调价门槛而搁浅。

根据成品油定价机制，11 月 16
日 24 时，我国成品油调价时间窗口
将开启。基于近期低迷的国际油价，
业内研究机构普遍认为，本轮国内成
品油价格将迎来下调，很可能创出年
内最大降幅。

隆众资讯油品分析师李彦表示，
14 日是本轮调价周期的第八个工作
日，从目前看，国内油价下调已经是
板上钉钉的事。今年年初以来，国内
油价下调幅度最大的一次出现在 8
月，汽、柴油价格每吨降幅分别为
220 元和 215 元。而本轮油价下调幅
度预计将超过300元。

新华社石油价格系统11月14日
发布的数据显示，11月11日一揽子
原油平均价格变化率为-11.22%。
安迅思能源研究中心发布的成品油
价格变化率指数为-10.97%，对应
的国内油价下调幅度大约为每吨
335元。

今年年初以来，我国汽、柴油价
格已经历了四次下调、七次上调、四
次搁浅、六次因国际油价低于每桶
40 美元的“地板价”而不调整。至
此，年内我国汽、柴油价格累计分别
上涨了每吨670元和645元。

（新华社上海11月14日电）

■财经聚焦

国际油价持续低迷
我国成我国成品油价格或迎年内最大降幅品油价格或迎年内最大降幅

新华社北京11月 14日电
（记者徐博）人力资源和社会保
障部 14 日发布消息称，人社
部、发改委、公安部、司法
部、财政部、住房和城乡建设
部等12部门近日下发通知，将
从 2016 年 11 月 15 日至 2017 年
春节前在全国组织开展农民工
工资支付情况专项检查。

通知称，专项检查重点是
招用农民工较多的建筑市政、
交通、水利等建设施工企业以
及加工制造、餐饮服务等中小
型劳动密集型企业、个体工商
户，特别是政府投资工程项目

建设施工企业及钢铁、煤炭等
产能过剩行业等企业保障农民
工工资支付情况。

通过专项检查，要确保治
欠保支工作取得明显成效，实
现春节前拖欠农民工工资案件
和涉及人数明显下降、因拖欠
工资引发的群体性事件数量明
显下降，确保发生的拖欠农民
工工资案件基本结案、群体性
事件得到妥善处置、涉嫌拒不
支付劳动报酬罪案件及时移交
司法处理，切实维护广大劳动
者的工资报酬权益。

12部门下发通知

将专项检查农民工工资支付情况

国内时讯

▲
国际时讯

▲

新西兰南岛发生7.5级地震

被困中国游客获救

新华社东京11月14日电（记者沈红辉）日本
首相安倍晋三14日说，应当认为美国和日本均通
过驻日美军所发挥的作用获得利益，因此驻日美军
经费应由日美“合理”分担。

安倍在参议院回答公明党议员关于美国当选总
统唐纳德·特朗普涉日言论的质询时说，日美安保
体制并非日本或美国单方受益的机制，驻日美军也
维护了美国的各种权益，因此驻日美军经费应由日
美“合理”分担。

特朗普在竞选期间表示，若自己当选，将要求
日本和韩国全额承担美国驻军的费用。若这些国家
拒绝承担，美国将从当地撤军。

此前，日本防卫大臣稻田朋美就特朗普的言论
表态说，需要日本政府承担的都已承担。

根据1960年生效的日美驻军地位协定，日本
向驻日美军提供的支持仅限于“设施和场地”。但
随着日本经济走强，美国从上世纪70年中期开始
向日本施压，要求日本提供更多驻军经费支持。

安倍说驻日美军经费
应由两国“合理”分担

据新华社北京11月 14日
电 近日，全国妇联联合教育
部等部门共同印发《关于指导推
进家庭教育的五年规划（2016~
2020 年）》（以下简称《规划》）。

《规划》提出，巩固发展学校家庭
教育指导服务阵地。在中小学、
幼儿园、中等职业学校建立家长
学校，城市学校建校率达到
90%，农村学校达到80%。

《规划》 提出到 2020 年，
基本建成适应城乡发展、满足
家长和儿童需求的家庭教育指
导服务体系。

《规划》要求，将社会主义
核心价值观宣传教育融入课题
研究、指导服务、亲子活动等
家庭教育各个环节。注重弘扬
中华优秀传统文化，引导家庭
成员树立和坚持正确的家庭
观、国家观和民族观。注重对
家长和儿童进行爱国主义教
育、诚信教育、孝敬教育、勤
俭节约教育、生态文明教育、
安全教育、法治教育、心理健
康教育等，使社会主义核心价
值观更好地走进家庭，形成有
利于儿童成长的家庭环境。

未来五年我国城市中九成学校将建家长学校